
 
ED. Nº 122/2018 ANO 2     DIÁRIO OFICIAL DE  ROCHEDO – MS, QUINTA-FEIRA,    04  DE  OUTUBRO  DE 2018 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ROCHEDO - MS 

Criado pela Lei nº 769 de 12 de Dezembro de 2017 
  

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
 

PODER LEGISLATIVO 

Prefeito Municipal – Francisco de Paula Ribeiro Junior 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças – Gilson Sandim de Rezende 

Secretaria Municipal de Saúde – Morgana Espinosa 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer – Marcos Larréia Alves 

Secretaria Municipal de Assistência Social, Habitação e Cidadania – Edi Theodoro 

Secretaria Municipal de Obras e Transportes -  Douglas Conegundes  

Presidente – Pedro Luís da Silva Almeida 
Vice Presidente – Vital Alves dos Santos 
1º Secretário – Osvaldo de Figueiredo Mariano 
2º Secretário – Elias Souza de Rezende 
Vereador – Adauto Alves de Macedo 
Vereador – Agnei Alves da Conceição 
Vereador – Arino Jorge Fernandes de Almeida 
Vereadora – Antônia Francisca Borges de Carvalho 
Vereador – Thomaz Johnson Abdonor  

 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 1 de 3 
 

 
DECRETO n.° 053/2018 

                   Rochedo – MS, 04 de outubro de 2018. 
 

"Dispõe sobre a nomeação de servidores que atuarão como pregoeiros e 
a equipe de apoio com respectivos suplentes pela modalidade pregão 
presencial e dá outras providências." 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ROCHEDO, FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR, no uso de suas atribuições legais, com 

fundamento no art. 66, inciso VI, Capítulo II da Lei Orgânica do Município. 
 
DECRETA: 
 
Artigo 1º - Ficam nomeados os servidores abaixo relacionados, como pregoeiros e a equipe de apoio com respectivos 

suplentes para efetivação e pleno funcionamento, neste Município da modalidade de pregão presencial, para contratação junto à 
Administração Publica Municipal de bens e serviços, conforme segue: 

 
I - PREGOEIRO (A) 
a) Renato Franco do Nascimento 
 
II - EQUIPE DE APOIO: 
a) Fernando dos Santos Filho 
b) Luiz Fernando da Silva 
c) Fernando Passos Fernandes 
 

 
Artigo 2º - Os pregoeiros acima nomeados serão designados nos Editais e quando não estiverem atuando no Pregão como 

Pregoeiros permanecerão na equipe de apoio. 
 
Artigo 3º - De acordo com a necessidade o pregoeiro poderá solicitar a participação de técnico da área específica, relativo ao 

objeto licitado, para participar do certame. 
 

Artigo 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.  
 
 
 
 

FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 
 

 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


 
ED. Nº 122/2018 ANO 2    DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS QUINTA-FEIRA,  04  DE OUTUBRO  DE 2018 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 2 de 3 
 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 036/2018 

PROCESSO Nº. 088/2018 
 

 
O MUNICÍPIO DE ROCHEDO - MS, ATRAVÉS DE SEU PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO, TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO PROCESSO 
SUPRA.  
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PARA VERIFICAR, POR MEIO DE 
FORNECIMENTO DE SOFTWARE DE APOIO A FISCALIZAÇÃO DO IMPOSTO TERRITORIAL RURAL - ITR, CONSULTORIA EM MÉTODOS E 
PROCESSOS NO QUE TANGE O IMPOSTO ITR, DA VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES PRESTADAS PELO CONTRIBUINTE DO ITR 2018, 
COM RELAÇÃO À ÁREA, DESTINAÇÃO E GRAU DE UTILIZAÇÃO DO IMÓVEL RURAL DO MUNICÍPIO DE ROCHEDO-MS. 
 

VENCEDOR DOS ITENS EM DISPUTA A EMPRESA: 
 

1. SINEIR DE OLIVEIRA PEDROSO ME, INSCRITA NO CNPJ Nº 27.754.747/0001-91, PERFAZENDO O VALOR 
GLOBAL DE R$ 36.000,00 (TRINTA E SEIS MIL REAIS). 

 
 
 

ROCHEDO - MS, 03 DE OUTUBRO DE 2018. 
 
ADJUDICADO PELO PREGOEIRO,  

 
RENATO FRANCO DO NASCIMENTO 

PREGOEIRO MUNICIPAL 
 
 

 
RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL  Nº. 038/2018 
PROCESSO Nº. 090/2018 

 
O MUNICÍPIO DE ROCHEDO - MS, ATRAVÉS DE SEU PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO, TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO PROCESSO 
SUPRA.  

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ROCHEDO/MS, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2018, A SEREM EXECUTADOS EM CONFORMIDADE COM AS 
ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS. 
 

 
VENCEDOR DOS ITENS EM DISPUTA AS EMPRESAS: 
 

2. ROCHA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME, INSCRITA NO CNPJ Nº 02.785.543/0001-97, PERFAZENDO 
O VALOR DE R$ 25.490,00 (VINTE E CINCO MIL QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS). 
 

3. EDNEIA DIAS PEREIRA ME, INSCRITA NO CNPJ Nº 21.724.972/0001-07, PERFAZENDO O VALOR DE R$ 
22.997,60 (VINTE E DOIS MIL NOVECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS). 

 
ROCHEDO - MS, 03 DE OUTUBRO DE 2018. 

 
 
ADJUDICADO PELO PREGOEIRO,  

 
 

RENATO FRANCO DO NASCIMENTO 
PREGOEIRO MUNICIPAL 

 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


 
ED. Nº 122/2018 ANO 2    DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS QUINTA-FEIRA,  04  DE OUTUBRO  DE 2018 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 3 de 3 
 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 039/2018 

PROCESSO Nº. 093/2018 
 

 
O MUNICÍPIO DE ROCHEDO - MS, ATRAVÉS DE SEU PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO, TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO PROCESSO 
SUPRA.  

 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE SUPORTE TÉCNICO DE INFORMÁTICA E REDE 
INTERNA DE COMPUTADORES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ROCHEDO/MS, CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS. 

 
 
VENCEDOR DOS ITENS EM DISPUTA A EMPRESA: 
 
 

1. FABRICIO DA SILVA - EIRELI, INSCRITA NO CNPJ Nº 08.704.655/0001-52, PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE 
R$ 21.600,00 (VINTE E UM MIL E SEISCENTOS REAIS), PAGO EM PARCELAS IGUAIS E CONSECUTIVAS DE R$ 
1.800,00 (UM MIL E OITOCENTOS REAIS). 

 
 
 

ROCHEDO - MS, 03 DE OUTUBRO DE 2018. 
 
ADJUDICADO PELO PREGOEIRO,  
 

 
 

RENATO FRANCO DO NASCIMENTO 
PREGOEIRO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 

 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/

	PREGÃO PRESENCIAL Nº. 036/2018
	PREGÃO PRESENCIAL  Nº. 038/2018
	PREGÃO PRESENCIAL Nº. 039/2018

		2018-10-04T13:17:13-0300
	MUNICIPIO DE ROCHEDO:03501566000195




